

**“Lucrari de reparatie a accesului
de la sectia de internare a
Spitalului rational Stefan Voda”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Ремонт

Valoarea de deviz 622 434,35 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Amenajarea				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	54,0000	165,363	8 929,629
	9310060019930	Muncitor	h-om	86,4000	64,85	5 603,040
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	41,8500	35,00	1 464,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0314	385,00	397,089
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	41,8500	35,00	1 464,750
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,7000	866,250	2 338,875
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,0750	385,00	2 338,875
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	432,0000	32,860	14 195,520
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	45,7920	310,00	14 195,520
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,5300	578,002	2 618,347
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4847	64,85	290,833
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,2095	425,00	2 214,037
	4100126202818	Apa	m3	0,4530	30,00	13,590
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9513	35,00	33,296
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,9026	35,00	66,591
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm	m	155,0000	258,428	40 056,394

1	2	3	4	5	6	7
		grosime cu rosturile umplute cu mortar				
	7129020012800	Pavator	h-om	96,1000	64,85	6 232,085
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,4000	64,85	804,140
	26662800301	Bordura pentru trotuare /100*30*18/	m	155,7750	154,17	24 015,832
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,0600	337,50	2 720,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 073,1250	1,86	3 856,012
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,8050	425,00	2 042,125
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0150	30,00	60,450
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,2000	35,00	217,000
	2952270004001	Malaxor	h-ut	3,1000	35,00	108,500
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	60,0000	553,310	33 198,600
	7129020012800	Pavator	h-om	69,0000	64,85	4 474,650
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	78,6600	337,50	26 547,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,9200	30,00	417,600
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,1800	160,00	1 468,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3800	210,00	289,800
7	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	600,0000	94,643	56 785,560
	9310060019930	Muncitor	h-om	153,6000	64,85	9 960,960
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	104,4000	425,00	44 370,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,0000	30,00	360,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,7600	160,00	1 401,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3000	210,00	693,000
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm/20*10*8/	m2	600,0000	373,223	223 934,010
	7129020012800	Pavator	h-om	607,4400	64,85	39 392,484
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,9600	64,85	1 229,556
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	960,0000	1,86	1 785,600
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 840,000 0	1,86	29 462,400
	661112800655	Placi din beton, pentru trotuare /20*10*8/	m2	609,0000	220,83	134 485,470
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	3,0000	337,50	1 012,500

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru rosturi)				
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,6000	337,50	15 390,000
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,0000	98,00	1 176,000
		<i>Total</i>	Lei			382 056,935
		Total 1. Amenajarea Inclusiv salariu				382 056,935 67 987,748

		Total	Lei	382 056,95
		Contributii de asigurari sociale	24 %	16 317,06
		Transportarea materialelor	10 %	28 992,96
		Total		427 366,97
		Cheltuieli de regie	14,5 %	61 968,21
		Beneficiu de deviz	6 %	29 360,11
		Total		518 695,29
		TVA	20 %	103 739,06
		Total		622 434,35
		Total :	622 434,35	

Antreprenor: **I I “Mester-Ghimisli’** **/H.Ghimisli/**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)